Certidão  Aguardando decurso do prazo recursal.
 Secretaria Não

06/08/2021

12:06:26

Julgamento {Julgamento >> Com Resolução do
Mérito >> Procedência}
 3. Dispositivo Ante o exposto, JULGO
PROCEDENTE o pleito autoral para
condenar a seguradora requerida ao
pagamento de R$ 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais), a título de indenização
do seguro DPVAT por morte, corrigida
monetariamente desde a data do sinistro,
mais juros de mora de 1% (um por cento)
ao mês contados da citação. Sem custas,
a teor do que dispõe o art. 55 da Lei
9.099/95. Publique-se.